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Ne lidhje me efektet e privatizimit si vijon:

Privatizimi i ndermarrjeve shoqerore eshte kryer ne baze te procedurave te privatizimit qe kane qene te dizajnuara asisoj qe procesi te jete i lehte per t'u kuptuar dhe i lehte per t'u zbatuar. Qellimi i vetem ka qene qe sa me lehte te kryhet transformimi i pasuriva nga prona shoqerore ne prone private. Keto procedura te miratuara, nuk kane patur ndonje program ose strategji qe te siguroj se ndermarrjet e privatizuara te jane profitabile pas privatizimit, u eshte lene ne dore privatizuesve. Kesisoj procesi i privatizimit ka qene teper i lehte per t'u perdorur nga rrjetet e organizuara kriminale qe lehte te marrin ne pronesi ndermarrjet shoqerore dhe te mos kane ndonje pergjegjesi te metejme per afarizmin. Kjo edhe eshte shfrytezuar mire nga keto rrjete per t'u pasuruar. Si teresi, efektet e procesit te privatizimit me teper kane pasuruar dhe ne kete menyre kane fuqizuar disa rrjete kriminale se sa qe kane ndihmuar zhvillimin e Kosoves. Kuptohet ka patur edhe disa raste te privatizimeve te suksesshme, fatkeqesishte jo edhe aq te shumeta.




